A. gr. VII, ст. 6. nec alibi incole ville dicte respondere teneantur, nisi 
coram suis scoltetis iure suo Theutunico, exceptis causis diffilicibus et enormi- 
bus, que ad iudiсium nostre curie spectabunt, suo tamen iure Theutunico iu- 
dicande.

A. gr. VIII, ст. 28. Nec ego presidens in Jaselska vel meus procurator 
debet pro parvis causis in eadem villa iudicando solummodo infra libertatem 
recipere aliquam penam preter scultetum predictum et suos successores, sed 
pro incendio et vulneribus mortalibus, pro homicidio, pro furto, pro stupro et 
obsidio, pro irruentia domicelli et pro qualibet alia violencia solus debeo vel 
meus procurator, vel quem ad hoc specialiter deputavero, iudicio preesse.

Цїкаво, що процеси, які пан полишає своїй юрисдикциї — се т. зв. 
articuli castrenses (Hubе, Sądy, ст. 337, процеси за грабунок на великій до- 
розї, насильства женщинї, підпал, наїзд.). Пop. A. gr. XII, ст. 243, де галицький 
каштелян ручить за Мих. Бучацького, галицького старосту, що officiales eius 
Snyatinenses non debent iudicare officiales nec servos Andree in villis nec in 
castro Snyatinensi, nisi pro quatuor articulis secundum statuta Regis Kazimiri.

2) У Польщі звичайно 3, инодї 4, 7, Lubomirski, Rolnicza ludność, Віbl. 
Warsz. 186І, нр. 7, ст. 18. В галицько-руських актах подибуємо раз 2 лавни- 
ків. A. gr. XV, ст. 487, Kaz. etc. nob. N—о Cosczej iuniori de Laszky... ad 
instanciam N. Nic. Cosczej senioris de Laszky, quia tu per tuum viceadvocatum.. 
uchno super tuos duos scabinos vct. Andream et Dmythr noluisti ius ministrare, 
qui te ipsum ас locum suum scabinalem non honorando de sede iudiciaria
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Хоть лавничий суд і мусїв загалом судити по праву нї- 
мецькому, але се право судиї знали мало 1), і через те лавни- 
кам вільно було судити і по праву польському 2).

Але що на нїмецьке право дивили ся зразу як на при- 
вилєю, то в декотрих уставних грамотах (переважно за Ягелла) 
находивю цїкаву постанову, то правом сим будуть користувати 
ся тілько католики 3).

Від суду тиюнів, князїв, солтисів апеляція йшла до суду 
пана. Але суд пана те-ж не був судові одноособовим. Пан 
мусїв покликати постороннього шляхтича, що з инчивш judices 
судить подану до домінїяльного суду справу 4).

surrexerunt, ipsique N. Nic—о Cosczej seniori iusticiam noluisti administrare, 
quam iusticiam ipse mediante suo solido scabinali postulavit.

B. c. Врочові Сяніцької землї — 7 лавників: A. gr. XVI, ст. 348 N. 
Luca, tenutarius de Wroczanka, vocatis ad se viceadvocatum et septem iuratos 
in eadem Wroczanka, interrogavit prefatos, a quot annis kmetho Nicolaus Balar 
est in possessione.